ハンナ インスツルメンツ・ジャパン株式会社

千葉県千葉市美浜区中瀬 1-6

e-mail：sales@hanna.co.jp

Web：https://www.hanna.co.jp

2020 年 1 月吉日

ポータブル吸光光度計 HI 967xx シリーズの製造中止

および HI 977xx シリーズ販売開始のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、弊社ポータブル吸光光度計（ポータブル残留塩素計含む）HI 967xx シリーズが製造中止

となり、新たに HI 977xx シリーズを販売させていただく事となりました。

従来の HI 967xx シリーズに関しましては、在庫が切れ次第順次新製品に切り換えさせていただきます。

皆様には大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

敬具

記

HI 977xx の主な特徴は次の通りです。

・ 本体が IP67 の防水仕様になりました（従来器は防滴仕様）。

・ 光源が LED ランプに変わりました（従来器は主にタングステンランプ）。

・ 50 回分の測定データを自動保存します（従来はデータ保存不可）。

・ 画面にはバッテリー残量が％で常に表示されます（従来はバッテリーマークのみ）。

・ 画面には現在時刻が常に表示されます（従来は現在時刻の表示不可）。

・ 画面にバックライト機能が付きました（従来はバックライト不可）。

他にも NIST トレーサブルなバリデーターによる本器の校正および検証が可能、GLP 機能、進化した光

学システム、内蔵タイマー、測定手順のナビゲーション機能、自動電源オフ等の機能を搭載しています。